
Formació inicial d’Urgències 2023

Data inici
Data final    
Horari
Lloc
Dirigit a

12 de juny de 2023
16 de juny de 2023
De 8.30 a 14.30 hores (canvis puntuals d’algunes classes)
Sala d’Actes de l’Hospital Residència Sant Camil
Residents de Geriatria, de Cirurgia Ortopèdica i Traumatologia, de Medicina Familiar i 
Comunitària del Garraf i l’Alt Penedès i metges/esses adjunts d’Urgències
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BENVINGUDA AL CSAPG! (Dr. Yuste, Helena Novo i Dra. Gris)

Triatge (Inf. Campos)

Tècniques d’Infermeria a Urgències (Inf. Campos)

ABC del pacient crític (Dra. Leal)

Diagnòstic diferencial shock (Dra. Souto)

Codi SEPSIS (Dra. Malpartida)

Arrítmies (Dra. Martí)

Suport Vital Bàsic (Dra. Gris)

Dimarts, 13 de juny
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Diagnòstic diferencial disnea (Dra. Cuenca)

Insuficiència cardíaca aguda (Dra. Guerrero)

Protocol TEP (Dra. Diaz)

Exacerbació EPOC (Dr. D. Huertas)

Exacerbació asmàtica (Dr. D. Huertas)

Protocol pneumònia (Dra. Martini)

Oxigenoteràpia (Dr. Gerber)

Com aprofitar una guàrdia i no morir en l’intent (Dr. Mujica)

“Urgències al CSAPG per Dummies”



Dimecres, 14 de juny
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Diagnòstic diferencial dolor toràcic (Dra. Peña)

Codi IAM (Dra. Martí i Dra. Rodríguez)

ECG a Urgències (Dr. Pérez)

Hiperpotasèmia i alteracions iòniques (Dr. Manzur)

Fracàs renal agut (Dr. Manzur)

Protocol complicacions agudes DM (Dra. Navarro)

Exploració COT (Dr. Cuadros i Dr. Cartanyá)

Apps que et salven la guàrdia (Dr. Hernandez)

Dijous, 15 de juny
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Exploració neurològica a Urgències (Dr. García)

Codi ICTUS (Dr. Donaire)

Epilèpsia (Dra. Adell)

Síndrome confusional agut (Dra. Riera i Dra. Catalano)

Diagnòstic diferencial dolor abdominal (Dr. P. Huertas)

Còlic nefrític / Hematúria (Dr. Donaire)

Còlic biliar i pancreatitis (Dra. Vivas i Dra. Helga)

Proctologia (Dra. Vivas i Dra. Helga)

Taller de sutures (Dra. Vivas i Dra. Helga)

Divendres, 16 de juny

08.30

09.00

09.30

10.30

11.00

11.30

12.30

13.00

09.00

09.30

10.00

11.00

11.30

12.00

13.00

14.00

-

-

-

Descans

-

-

-

Descans

-

-

Embaràs normal i signes d’alarma a Urgències (Dra. Martinez)

Dolor abdominal ginecològic (Dra. Martinez)

Patologia mamària (Dra. Martinez)

Anafilaxi en pediatria (Dra. Gómez)

TEP a pediatria (Dr. Mónaco)

Constants normals en pediatria (Dr. Mónaco)

Dosificació de fàrmacs més freqüents de pediatria a Urgències (Dra. López)

Casos clínics de pediatria (Dra. López)

Dinar de benvinguda als R1


